Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_____»____________2019                                                               №_________
О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 15.02.2011 № 80 «О Совете по инвестициям при главе Администрации города Ростова-на-Дону» (ред. от 22.04.2015)
В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ
«Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой
в форме капитальных вложений» (ред. от 26.07.2017), статьей 45 Устава города Ростова-на-Дону, в целях совершенствования механизма привлечения
и эффективного использования бюджетных и частных инвестиций для развития экономики и социальной сферы города Ростова-на-Дону
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 15.02.2011 № 80 «О Совете по инвестициям при главе Администрации города Ростова-на-Дону» (ред. от 22.04.2015) следующие изменения:
1.1.  Преамбулу изложить в редакции: «В соответствии с Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности
в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», статьей 45 Устава города Ростова-на-Дону, в целях совершенствования механизма привлечения и эффективного использования бюджетных и частных инвестиций для развития экономики и социальной сферы города
Ростова-на-Дону постановляю:».
1.2.  Пункт 5 изложить в редакции: «5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике.».
1.3.  В приложении:
1.3.1.  Пункт 2.2. раздела 2 дополнить новыми абзацами пятым и шестым следующего содержания:
«внесение предложений по включению инвестиционных проектов
в «Перечень инвестиционных проектов Ростова-на-Дону», внесению изменений в «Перечень инвестиционных проектов Ростова-на-Дону» и исключению инвестиционных проектов из «Перечня инвестиционных проектов
Ростова-на-Дону;
рассмотрение результатов реализации инвестиционных проектов, анализ причин неудач их реализации;».
1.3.2.  В разделе 3:

1.3.2.1. Пункт 3.2.1. считать  пунктом 3.3.
1.3.2.2. Пункт 3.3. считать пунктом 3.4.

1.3.2.3. Пункт 3.3.1 считать пунктом 3.5. и изложить в редакции: «3.5. По результатам рассмотрения инвестиционного проекта принимать решение об эффективности инвестиционного проекта, о целесообразности сопровождения органами Администрации города Ростова-на-Дону реализации данного инвестиционного проекта, о включении либо исключении инвестиционного проекта из «Перечня инвестиционных проектов Ростова-на-Дону», внесения изменений по инвестиционным проектам, включенным в «Перечень инвестиционных проектов Ростова-на-Дону.».
1.3.2.4. Пункт 3.3.2. считать пунктом 3.6.

1.3.2.5. Пункт 3.3.3. считать пунктом 3.7.

1.3.2.6. Пункт 3.4. считать пунктом 3.8.

1.3.2.7. Пункт 3.5. считать пунктом 3.9.

1.3.2.8. Пункт 3.6. считать пунктом 3.10.
1.3.3.  В разделе 4:
1.3.3.1.  В пункте 4.1. слова «– один из заместителей» заменить словом «заместитель».
1.3.3.2.  Абзац пятый пункта 4.3. изложить в редакции: «формирует повестку заседания Совета с учетом поручений председателя Совета или заместителя председателя Совета на основании предложений членов Совета, отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации города Ростова-на-Дону, а также инвесторов;».

1.3.3.3.  В пунктах 4.4. и 4.5. слова «-одним из заместителей» заменить словом «заместителем».
1.3.3.4.  Пункт 4.7. изложить в редакции «4.7. По рассмотренным на заседаниях вопросам принимаются решения Совета, которые оформляются протоколом. Протокол подписывается секретарем и утверждается председательствующим на заседании Совета.».
1.3.3.5.  Пункт 4.8. изложить в редакции: «4.8. Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на его заседании членов Совета. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Совета является решающим.».
2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по экономике.

	Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

	В.В. Кушнарев

Постановления вносит

Департамент экономики

города Ростова-на-Дону
2